
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: ADJUDICACIÓN - EX-2023-111566022- -APN-DGAYF#MAD - SDC 34/2023 "Proyecto PNUD 
ARG 19/G24"

 

VISTO el Expediente N.° EX-2023-111566022- -APN-DGAYF#MAD, la Ley de Ministerios N.º 22.520 (T.O. 
Decreto N.°438/92) y su Decreto modificatorio N.°7/2019 (B.O. 11-12-2019), el Decreto N.º 50/2019 (B.O. 20- 
12-2019) y sus modificatorios, la Decisión Administrativa Nº262/2020 (B.O. 2-3-2020) y su modificatoria, la Ley 
N.° 23.396, el Documento del Proyecto “Incorporación de la Conservación de la Biodiversidad y el Manejo 
Sostenible de las Tierras en la Planificación del Desarrollo” (PNUD ARG 19/G24) y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la Ley N° 23.396 se aprobó el Acuerdo suscripto por el Gobierno de la República Argentina y el 
Programa de Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD), firmado el 26 de febrero de 1985. 

Que el Proyecto PNUD ARG 19/G24 tiene como objeto principal generar múltiples beneficios para la 
biodiversidad y luchar contra la degradación de la tierra mediante el desarrollo de un sistema de políticas, 
mecanismos de gobernanza e instrumentos técnicos, económicos y financieros para el Ordenamiento Ambiental 
del Territorio, a fin de integrar la evaluación ambiental y socioeconómica de bienes y servicios ecosistémicos en 
la toma de decisiones en los diferentes sectores y niveles de gobierno.

Que según lo establecido en el Documento de Proyecto ARG/19/G24, este Acto se enmarca dentro de los 
Procedimientos para Programas y Proyectos PNUD de Implementación Nacional en Argentina, que tienen su 
fundamento legal en el Acuerdo Básico firmado entre el PNUD y el Gobierno Argentino el 26 de Febrero de 
1985, y aprobado por Ley No. 23.396 el 10 de Octubre de 1986, el cual tiene carácter de Tratado Internacional.

Que atento a la necesidad del Proyecto, con el proceso de Solicitud de Cotización N° 34/2023 “Adquisición de 
Insumos y Herramientas para Granja en Provincia de Bs. As”, se crearán mejores condiciones para el trabajo y la 
estadía en la Granja, aportando a la mejora de la calidad de vida de sus usuarios, como así también aportando a la 
sustentabilidad de la granja misma (a través de energías alternativas y el apoyo a la agroecología) y generando un 
espacio ambientalmente sano en cuanto al Ordenamiento Ambiental Territorial en el partido de General 
Rodríguez.



Que el valor estimado para dicha contratación asciende a la suma de PESOS VEINTIOCHO MILLONES 
DOSCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS SIETE CON CINCUENTA CENTAVOS ($28.212.307,50.-).

Que el 10 de octubre de 2023 se ha invitado a participar a las doce (12) firmas integrantes de la lista corta 
(IF2023-116567107-APN-DNPYOAT#MAD) y se ha publicado la invitación a cotizar en la página del 
Ministerio.

Que, conforme se desprende del Acta de Apertura de Ofertas de fecha 23 de octubre de 2023, se han presentado 4 
(cuatro) cotizaciones pertenecientes a las firmas: CREATIV S.R.L, FARIAS DOMINGO JUAN, GIL FIORITO 
EZEQUIEL, OR HIJO CONSTRUCCIONES S.A. 

Que el comité de evaluación tomó la intervención correspondiente, recomendando adjudicar la presente 
contratación al proveedor FARIAS DOMINGO JUAN, por ser su oferta admisible, técnica y económicamente 
conveniente a las necesidades del Proyecto.

Que, en el Acta de Reunión del Comité Local de Contrato, de fecha 17 de noviembre de 2023, recomienda 
adjudicar los lotes N°1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, del proceso de referencia al proveedor FARIAS DOMINGO JUAN, PESOS 
VEINTIOCHO MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS SIETE CON CINCUENTA 
CENTAVOS ($28.212.307,50.-). 

Que mediante la Decisión Administrativa Nº 262/2020 (modificada por la Decisión Administrativa N° 928/2021) 
se aprobó la estructura organizativa de primer y segundo nivel operativo del MINISTERIO DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE.

Que por la Resolución N°RESOL-2022-97-APN-MAD se estableció que los Secretarios de este Ministerio 
deberán actuar en el ámbito de sus competencias como Directores Nacionales de los Proyectos PNUD. 

Que mediante el Anexo F1 plasmado en el IF-2023-100880779-APN-SPARN#MAD la Directora Nacional del 
Proyecto estableció el cuadro de delegación de firmas para el Proyecto PNUD ARG 19/G24 de conformidad con 
el Documento de Proyecto correspondiente, y según lo establecido en el Acuerdo suscripto por el GOBIERNO 
DE LA REPÚBLICA ARGENTINA y el PNUD Ley N.° 23.396. 

Que la DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD del MINISTERIO de AMBIENTE Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE ha tomado la intervención de su competencia.

Que la SECRETARÍA DE POLÍTICA AMBIENTAL EN RECURSOS NATURALES del MINISTERIO DE 
AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE ha tomado debida intervención en las presentes actuaciones.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS de la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA del MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE ha tomado la 
intervención de su competencia. 

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por la Decisión Administrativa N° 
262/2020, sus modificatorias, la Resolución N° RESOL-2022-97-APN-MAD, y el Anexo F1 de Delegación de 
Firmas del Proyecto PNUD 19/G24. 



Por ello,

EL DIRECTOR NACIONAL DE PLANIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO

AMBIENTAL DEL TERRITORIO

DISPONE:

ARTÍCULO 1°: Apruébanse el ANEXO A17 “Cuadro comparativo de cotizaciones” elaborado por el Comité de 
Evaluación (IF-2023-137324713-APN-DNPYOAT#MAD) y la recomendación de adjudicación del Comité Local 
de Contratos (IF-2023-137336539-APN-DNPYOAT#MAD), correspondientes a la Solicitud de Cotización N° 
34/2023 de “Adquisición de Insumos y Herramientas para Granja en Provincia de Bs. As”, del Proyecto PNUD 
ARG 19/G24.

ARTÍCULO 2°: Adjudícanse los lotes N°1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 
56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, del proceso de Solicitud de Cotización N° 34/2023 al 
proveedor FARIAS DOMINGO JUAN (CUIT 20-30640353-3), por el monto de PESOS VEINTIOCHO 
MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS SIETE CON CINCUENTA CENTAVOS 
($28.212.307,50.-) Impuesto al Valor Agregado (IVA) incluido.

ARTÍCULO 3°: Declárense fracasados los Lotes N° 72 y 73 correspondientes a la Solicitud de Cotización N° 
34/2023 por no encontrarse dentro de los parámetros económicos previstos.

ARTÍCULO 4°: Declárense desiertos los lotes N° 7, 8, 19, 52, 57, 71 y 74 correspondientes a la Solicitud de 
Cotización N° 34/2023 por no haberse recibido ofertas para los mismos.

ARTÍCULO 5°: Elabórase la Orden de Compra correspondiente a la adjudicación mencionada en el artículo dos 
y cúmplase con todos los trámites inherentes a la misma.

ARTÍCULO 6°: El gasto que demande el cumplimiento de la medida impulsada se atenderá NIVEL SAF 317 en 
la Fuente de Financiamiento 21 –Transferencias Externas- del MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE.

ARTÍCULO 7°: Comuníquese, notifíquese y archívese.

 

 





 


 


ANEXO A.8 


 


REUNION DEL COMITE LOCAL  


DE CONTRATOS  


PROYECTO ARG 19/G24 


Solicitud de Cotización N°34/2023 


 


Participantes: 


 


• Presidente: Laura González  


• Secretaria: Paula Ramos 


• Vocal 1: Griselda Lancman 


• Vocal 2: Luis Dóvalo 


 


 


Asunto: Solicitud de Cotización N°34/2023 Adquisición de Insumos y Herramientas para Granja en 


Provincia de Bs. As 


 


Monto Estimado: USD 70.000 


 


ANTECEDENTES: 


 


La Granja trabaja con personas en situación de consumo problemático, todos de género masculino. 


Es un centro de recuperación de adicciones de modalidad Libre, es decir, los pacientes pueden irse 


cuando lo deseen. 


La granja posee seis casas comunitarias, una casa de administración, una casa del casero y diferentes 


espacios de trabajo comunitario como son: carpintería, panadería, jardinería, huerta orgánica, vivero, 


taller de herrería y producción de animales (cerdos). (Ver imagen adjunta) 


Las casas de los pacientes son alimentadas con energía eléctrica, al igual que los talleres y aulas de 


capacitación. 


Se prevé suministrar productos e insumos a la granja a fin de poder lograr una mayor producción de 


alimentos sanos y dotarla de una sustentabilidad energética.  


Cabe destacar que la Granja recibe asistencia y apoyo de numerosas instituciones públicas, tanto 


nacionales, provinciales y locales. Por ejemplo: El Programa PROHUERTA del INTA está presente 


en el apoyo, gestión y capacitación para el manejo de las huertas agroecológicas. 


Los mismos pacientes de la Granja se encargan de todas las tareas de mantenimiento (electricidad, 


agua, limpieza, preparación de alimentos, carpintería, etc.) acompañados por dos responsables de la 


institución.alimentación, cuya cantidad deberá incrementarse a medida que el ternero crece, se 


obtendrán terneros de 130-140 kg al cabo de 120 días. 


En tal sentido, el apoyo del Proyecto con la adquisición de insumos y materiales, creará mejores 


condiciones para el trabajo y la estadía en la Granja, aportando a la mejora de la calidad de vida de 


sus usuarios, como así también aportando a la sustentabilidad de la granja misma (a través de energías 


alternativas y el apoyo a la agroecología) y generando un espacio ambientalmente sano en cuanto al 


Ordenamiento Ambiental Territorial en el partido de General Rodríguez. 


  


Objetivos de la adquisición: 


• Poner en valor la Granja de recuperación de la Parroquia 


• Lograr mayor producción de alimentos sanos y de proximidad 







 


 


• Incorporar tecnología renovable para impulsar la autosuficiencia energética 


 


EVALUACIÓN:  


 


Se recibieron las siguientes ofertas:  


• Farias Juan Domingo 


• Creativ SRL 


• Ezequiel Gil 


Ofertas Farias Juan Domingo Creativ SRL Ezequiel Gil 


Item 
No. 


Descripción Cantidad 
Precio Total por Item sin IVA 


incluido 
Precio Total por Item 


sin IVA incluido 
Precio Total por Item 


sin IVA incluido 


1 Ingletadora 2  $          878.580,00  


No cotiza  No cotiza  


2 
Sierra Caladora 2  $          534.828,00  


Sierra de banco 2  $     2.050.962,00  


3 Router Rebajador 2  $          474.000,00  


4 Cepillo Eléctrico 2  $          268.620,00  


5 
Regla metálica 2  $             60.000,00  


Escuadra Plana 2  $             72.000,00  


6 


Juego de destornilladores 
Phillips 


1  $             48.000,00  


Juego de destornilladores 
planos 


1  $             48.000,00  


7 Tenaza Armador Corte 1  No Cotiza  


8 


Mechas de taladro para madera 
n°2 


3  No Cotiza  


Mechas de taladro para madera 
n°3 


3  No Cotiza  


9 


puntas de atornilladoras Phillips 
ph 1 


5  $                4.500,00  


puntas de atornilladoras Phillips 
ph 2 


5  $                4.500,00  


10 


Lija de banda (75x533x60) 5  $             24.750,00  


Lija de banda (75x533x120) 5  $             43.065,00  


Lija de banda  (100x914x980) 5  $          150.000,00  


Lija de banda (100X914X120) 5  $          210.000,00  


11 
Pinza Universal 7 pulgadas 4  $             86.580,00  


Pinza Presión 2  $             52.200,00  


12 Cola Vinílica 24 kg  $          330.498,00  


13 Disco Sierra Circular 2  $             54.312,00  


14 Lustralijadora 1  $          172.080,00  


15 


Clavos punta parís 25 – 1 2 kg  $             23.160,00  


Clavos punta parís 50 – 2 2 kg  $             23.160,00  


Clavos punta parís 63 – 2,1/2 2 kg  $             19.440,00  


Clavos punta parís 125 – 5 2 kg  $             19.440,00  


16 Tornillos para madera 6x130 100  $                3.000,00  







 


 


17 Protector Auditivo 4  $          108.480,00  


18 
Anteojos de Seguridad 


Transparentes 
9  $             38.340,00  


19 Guantes de Poliuretano 4 pares  No Cotiza  


20 
Tarugos con taco 8 mm 100  $             14.100,00  


Tarugos con taco 6 mm 100  $                8.400,00  


21 
Soldadora inverter 20 AMP 1  $          195.000,00  


Soldadora inverter 150 AMP 1  $          750.000,00  


22 Sierra Sensitiva Cortadora  1  $          357.000,00  


23 Amoladora 2  $          168.000,00  


24 


Taladro percutor 1  $             76.950,00  


Taladro percutor atornillador 
inalámbrico 


2  $          428.100,00  


25 
Discos para amoladora 


150x19x19 Grano 36 
2  $          120.000,00  


26 Cepillo Circular Plano 150mm 2  $             40.500,00  


27 Morsas Carpintería 2  $     1.140.000,00  


28 Escuadras carpintero 2  $             48.000,00  


29 Cinta métrica carpintería 5mts 2  $             38.100,00  


30 
Discos de corte 50  $          120.000,00  


Discos de amoladora 10  $             24.300,00  


31 
Guantes Medio Paseo Vaqueta 


Amarilla 
10 pares  $          120.000,00  


32 delantal soldador 2  $             74.400,00  


33 Guantes soldar 10  $          360.000,00  


34 Mascara para soldar 2  $             90.000,00  


35 Puntas de marcar 3 mm 3  $             72.000,00  


36 
Lima Plana 2  $             60.000,00  


Lima redonda 2  $             90.000,00  


37 Juego Mechas taladro 2  $          210.000,00  


38 Alambre para soldar rollo 5 kg 2  $          240.000,00  


39 Cepillos de acero 2  $                7.560,00  


40 Piqueta Soldador 2  $             24.000,00  


41 Juego Completo de Llaves Fijas 1  $          115.500,00  


42 
Hoja De Sierra Acero Rápido 18-


24-32 Dientes 
10  $          639.000,00  


43 


Llave Francesa Ajustable 6 PuLG 
150mm 


1  $             13.425,00  


Llave Francesa Ajustable 10 
PuLG 250mm 


1  $             26.070,00  


44 Llave Caño 1 ½” 1  $             30.000,00  


45 Grasa de Litio x 18 kg 1  $          135.000,00  


46 
Pistola Desempolvadora 


neumática 
1  $             18.000,00  


47 
Pistola Pico Inflar auto y 


bicicletas 
1  $             60.000,00  


48 
Manguera para compresor x 25 


mts 
1  $          120.900,00  


49 Llaves de Luz (tomas) 20  $             25.200,00  







 


 


50 Llaves de Luz (puntos) 20  $             25.200,00  


51 Caja Rectangular PVC (luz) 40  $             42.000,00  


52 Llave térmica Bipolar 25 Amp 10  No Cotiza  


53 Tester Digital Multimetro 1  $             19.500,00  


54 Destornillador Buscapolo 1  $                3.600,00  


55 Cinta aisladora negra 10  $             60.000,00  


56 


Lámpara de led 10w 40  $     3.600.000,00  


Lámpara de led 65 w para 
alumbrado exterior 


40  $     3.360.000,00  


Reflector Proyector Led 100w 
6000k 


2  $          210.000,00  


57 Linterna Recargable 19 Leds 2  No Cotiza  


58 
Cable Unipolar 1x2.5mm x 100 


mts 
1  $          300.000,00  


59 Grupo electrógeno 1  $          840.000,00  


60 Manguera para riego x 50 mts 1  $             72.000,00  


61 Pistola para riego 2  $          228.000,00  


62 Motosierras 2  $          540.000,00  


63 Desmalezadora/ motoguadañas 5  $     1.560.000,00  


64 Aceite 2T calidad API x lt 16  $     1.152.000,00  


65 Aceite Sae 30 4t x lt 16  $          672.000,00  


66 Luces Led emergencia 10  $          567.000,00  


67 
Pincel Virola 2 Nº25 8  $             24.000,00  


Pincel Virola 2 Nº10 4  $                9.600,00  


68 Cerradura De Seguridad 10  $          174.000,00  


69 Sellador Silicona 4  $          144.000,00  


70 Zapatilla eléctrica 3  $             66.600,00  


71 Carretilla Reforzada metal 80lts 3  No Cotiza  


72 Reflectores Solares 40  No Cotiza   $    5.181.620,00   $  1.976.859,20  


73 
Termotanques solares 8  No Cotiza   $ 14.746.240,00   $  9.851.239,60  


Controlador Digital Tk8 8  No Cotiza   $    4.603.790,16  No Cotiza 


74 Alambrado Olímpico x mt 630  No Cotiza  No Cotiza No Cotiza 


  Total Neto  $ 25.531.500,00  $ 29.683.296,69 $ 14.311.999,55 


 


 


RECOMENDACIÓN:  
 


El comité coincide con lo analizado por el Comité Técnico en que: 


 


Los lotes ofertados por Juan Farías cumplen con las especificaciones técnicas. 


Dado que el presupuesto estimado inicial para esta adquisición fue de USD 70.000, se 


adjudicará solo al oferente Juan Farías los lotes: 


 







 


 


N°1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 


30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 


56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70. 


 


 


 


Por un total de: PESOS VEINTIOCHO MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL 


TRESCIENTOS SIETE CON CINCUENTA CENTAVOS ($28.212.307,50) con impuestos 


incluidos. 


 


 


Teniendo en cuenta lo señalado precedentemente y según se desprende del Informe Técnico 


de Evaluación y Recomendación de Adjudicación sobre la evaluación de las ofertas y 


recomendación para la adjudicación del contrato, realizado por el Comité de Evaluación, se 


recomienda adjudicar a Juan Domingo Farías dado que presenta la oferta más económica y 


cumple técnicamente con lo solicitado. Así como también cumple con los requisitos 


administrativos de la Sección N°2, punto N°9. 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico firma conjunta
 


Número: 
 


 
Referencia: Anexo A8 Acta Comité Local de Contratos SDC N°34/2023 Adquisición de Insumos y Herramientas 
para Granja en Provincia de Bs. As


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 5

		Pagina_2: Página 2 de 5

		Pagina_3: Página 3 de 5

		Pagina_4: Página 4 de 5

		Pagina_5: Página 5 de 5

		usuario_1: Paula Ileana Ramos

		usuario_2: Luis Alberto Dovalo

		usuario_3: Laura Vanina Gonzalez

		numero_documento: IF-2023-137336539-APN-DNPYOAT#MAD

				2023-11-17T10:52:21-0300





		reparticion_3: Dirección Nacional de Planificación y Ordenamiento Ambiental del Territorio
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

				2023-11-17T10:54:41-0300





				2023-11-17T10:51:45-0300





		reparticion_0: Dirección Nacional de Planificación y Ordenamiento Ambiental del Territorio
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

		reparticion_1: Dirección Nacional de Planificación y Ordenamiento Ambiental del Territorio
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

				2023-11-17T10:58:21-0300





		reparticion_2: Dirección Nacional de Planificación y Ordenamiento Ambiental del Territorio
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2023-11-17T10:58:22-0300





		Numero_4: IF-2023-137336539-APN-DNPYOAT#MAD

		cargo_0: Asesor

		Numero_3: IF-2023-137336539-APN-DNPYOAT#MAD

		cargo_2: Coordinador

		Numero_5: IF-2023-137336539-APN-DNPYOAT#MAD

		cargo_1: Asesor

		fecha: Viernes 17 de Noviembre de 2023

		cargo_3: Analista contable

		Numero_2: IF-2023-137336539-APN-DNPYOAT#MAD

		Numero_1: IF-2023-137336539-APN-DNPYOAT#MAD

		usuario_0: Griselda Lancman








Item 


No.
Descripción Cantidad


Precio Unitario 


sin IVA incluido


Precio Total por 


Item sin IVA incluido


Precio Unitario 


sin IVA incluido


Precio Total por 


Item sin IVA 


incluido


Precio Unitario 


sin IVA incluido


Precio Total por 


Item sin IVA 


incluido


1 Ingletadora 2  $       439,290.00  $             878,580.00 


Sierra Caladora 2  $       267,414.00  $             534,828.00 


Sierra de banco 2  $    1,025,481.00  $          2,050,962.00 


3 Router Rebajador 2  $       237,000.00  $             474,000.00 


4 Cepillo Eléctrico 2  $       134,310.00  $             268,620.00 


Regla metálica 2  $          30,000.00  $               60,000.00 


Escuadra Plana 2  $          36,000.00  $               72,000.00 


Juego de destornilladores Phillips 1  $          48,000.00  $               48,000.00 


Dirección de Correo Electrónico:
pedidos.dfinsumos@gmail.com jorge.ojeda@creativ.com.ar ezeg05@live.com


5


6


ANEXO A.17


CUADRO COMPARATIVO


PROYECTO: PNUD ARG 19/G24 Incorporación de la conservación de la biodiversidad y el manejo sostenible de


las tierras (MST) en la planificación del desarrollo: operacionalizar el Ordenamiento Ambiental 


del Territorio (OAT) en la Argentina”


PROCESO DE ADQUISICION Solicitud de Cotización N°34/2023 Adquisición de Insumos y Herramientas para Granja en Provincia de 


Bs. As


  Detalles del Vendedor 


Nombre Completo:
Creativ SRLFarias Domingo Juan Ezequiel Gil


Dirección:
Moreno 442 - Gral Belgrano - Bs As


Int.Juan Lumbreras 1800 


Gral.Rodriguez BSAS Bonorino 295 – San Pedro – Bs As.


Tel./Fax. No.:


Sitio Web/URL: www.hissuma-solar.com.ar 


Fecha/s de las Solicitudes 10/19/2023 10/20/2023 10/20/2023


2


No cotiza  No cotiza 







Juego de destornilladores planos 1  $          48,000.00  $               48,000.00 


7 Tenaza Armador Corte 1


Mechas de taladro para madera n°2 3


Mechas de taladro para madera n°3 3


puntas de atornilladoras Phillips ph 1 5  $               900.00  $                  4,500.00 


puntas de atornilladoras Phillips ph 2 5  $               900.00  $                  4,500.00 


Lija de banda (75x533x60) 5  $            4,950.00  $               24,750.00 


Lija de banda (75x533x120) 5  $            8,613.00  $               43,065.00 


Lija de banda  (100x914x980) 5  $          30,000.00  $             150,000.00 


Lija de banda (100X914X120) 5  $          42,000.00  $             210,000.00 


Pinza Universal 7 pulgadas 4  $          21,645.00  $               86,580.00 


Pinza Presión 2  $          26,100.00  $               52,200.00 


12 Cola Vinílica 24 kg  $       330,498.00  $             330,498.00 


13 Disco Sierra Circular 2  $          27,156.00  $               54,312.00 


14 Lustralijadora 1  $       172,080.00  $             172,080.00 


Clavos punta parís 25 – 1 2 kg  $          11,580.00  $               23,160.00 


Clavos punta parís 50 – 2 2 kg  $          11,580.00  $               23,160.00 


Clavos punta parís 63 – 2,1/2 2 kg  $            9,720.00  $               19,440.00 


Clavos punta parís 125 – 5 2 kg  $            9,720.00  $               19,440.00 


16 Tornillos para madera 6x130 100  $                 30.00  $                  3,000.00 


17 Protector Auditivo 4  $          27,120.00  $             108,480.00 


18 Anteojos de Seguridad Transparentes 9  $            4,260.00  $               38,340.00 


19 Guantes de Poliuretano 4 pares


Tarugos con taco 8 mm 100  $               141.00  $               14,100.00 


Tarugos con taco 6 mm 100  $                 84.00  $                  8,400.00 


Soldadora inverter 20 AMP 1  $       195,000.00  $             195,000.00 


Soldadora inverter 150 AMP 1  $       750,000.00  $             750,000.00 


22 Sierra Sensitiva Cortadora  1  $       357,000.00  $             357,000.00 


23 Amoladora 2  $          84,000.00  $             168,000.00 


15


 No Cotiza 


6


8


9


11


20


21


10


No cotiza


 No Cotiza 


 No Cotiza 


 No Cotiza 


 No cotiza 







Taladro percutor 1  $          76,950.00  $               76,950.00 


Taladro percutor atornillador 


inalámbrico
2  $       214,050.00  $             428,100.00 


25
Discos para amoladora 150x19x19 


Grano 36
2  $          60,000.00  $             120,000.00 


26 Cepillo Circular Plano 150mm 2  $          20,250.00  $               40,500.00 


27 Morsas Carpintería 2  $       570,000.00  $          1,140,000.00 


28 Escuadras carpintero 2  $          24,000.00  $               48,000.00 


29 Cinta métrica carpintería 5mts 2  $          19,050.00  $               38,100.00 


Discos de corte 50  $            2,400.00  $             120,000.00 


Discos de amoladora 10  $            2,430.00  $               24,300.00 


31
Guantes Medio Paseo Vaqueta 


Amarilla
10 pares  $          12,000.00  $             120,000.00 


32 delantal soldador 2  $          37,200.00  $               74,400.00 


33 Guantes soldar 10  $          36,000.00  $             360,000.00 


34 Mascara para soldar 2  $          45,000.00  $               90,000.00 


35 Puntas de marcar 3 mm 3  $          24,000.00  $               72,000.00 


Lima Plana 2  $          30,000.00  $               60,000.00 


Lima redonda 2  $          45,000.00  $               90,000.00 


37 Juego Mechas taladro 2  $       105,000.00  $             210,000.00 


38 Alambre para soldar rollo 5 kg 2  $       120,000.00  $             240,000.00 


39 Cepillos de acero 2  $            3,780.00  $                  7,560.00 


40 Piqueta Soldador 2  $          12,000.00  $               24,000.00 


41 Juego Completo de Llaves Fijas 1  $       115,500.00  $             115,500.00 


42
Hoja De Sierra Acero Rápido 18-24-32 


Dientes
10  $          63,900.00  $             639,000.00 


Llave Francesa Ajustable 6 PuLG 


150mm
1  $          13,425.00  $               13,425.00 


Llave Francesa Ajustable 10 PuLG 


250mm
1  $          26,070.00  $               26,070.00 


44 Llave Caño 1 ½” 1  $          30,000.00  $               30,000.00 


45 Grasa de Litio x 18 kg 1  $       135,000.00  $             135,000.00 


46 Pistola Desempolvadora neumática 1  $          18,000.00  $               18,000.00 


47 Pistola Pico Inflar auto y bicicletas 1  $          60,000.00  $               60,000.00 


48 Manguera para compresor x 25 mts 1  $       120,900.00  $             120,900.00 


24


30


36


43


No cotiza  No cotiza 







49 Llaves de Luz (tomas) 20  $            1,260.00  $               25,200.00 


50 Llaves de Luz (puntos) 20  $            1,260.00  $               25,200.00 


51 Caja Rectangular PVC (luz) 40  $            1,050.00  $               42,000.00 


52 Llave térmica Bipolar 25 Amp 10


53 Tester Digital Multimetro 1  $          19,500.00  $               19,500.00 


54 Destornillador Buscapolo 1  $            3,600.00  $                  3,600.00 


55 Cinta aisladora negra 10  $            6,000.00  $               60,000.00 


Lámpara de led 10w 40  $          90,000.00  $          3,600,000.00 


Lámpara de led 65 w para alumbrado 


exterior
40  $          84,000.00  $          3,360,000.00 


Reflector Proyector Led 100w 6000k 2  $       105,000.00  $             210,000.00 


57 Linterna Recargable 19 Leds 2


58 Cable Unipolar 1x2.5mm x 100 mts 1  $            3,000.00  $             300,000.00 


59 Grupo electrógeno 1  $       840,000.00  $             840,000.00 


60 Manguera para riego x 50 mts 1  $            1,440.00  $               72,000.00 


61 Pistola para riego 2  $       114,000.00  $             228,000.00 


62 Motosierras 2  $       270,000.00  $             540,000.00 


63 Desmalezadora/ motoguadañas 5  $       312,000.00  $          1,560,000.00 


64 Aceite 2T calidad API x lt 16  $          72,000.00  $          1,152,000.00 


65 Aceite Sae 30 4t x lt 16  $          42,000.00  $             672,000.00 


66 Luces Led emergencia 10  $          56,700.00  $             567,000.00 


Pincel Virola 2 Nº25 8  $            3,000.00  $               24,000.00 


Pincel Virola 2 Nº10 4  $            2,400.00  $                  9,600.00 


68 Cerradura De Seguridad 10  $          17,400.00  $             174,000.00 


69 Sellador Silicona 4  $          36,000.00  $             144,000.00 


70 Zapatilla eléctrica 3  $          22,200.00  $               66,600.00 


71 Carretilla Reforzada metal 80lts 3


72 Reflectores Solares 40  $       129,540.50 5,181,620.00$          $          49,421.48  $       1,976,859.20 


Termotanques solares 8  $    1,843,280.00 14,746,240.00$        $     1,231,404.95  $       9,851,239.60 


Controlador Digital Tk8 8  $       575,473.77 4,603,790.16$         


74 Alambrado Olímpico x mt 630


No Cotiza


No Cotiza No Cotiza 


56


67


73


 No Cotiza 


 No Cotiza 


 No Cotiza 


 No Cotiza 


 No Cotiza 


 No Cotiza 


No Cotiza


No cotiza  No cotiza 







A ser completado por el Comité de 


Evaluación:


Otros Cargos 10,5% 2,680,807.50$                                   N/A N/A


Fecha exacta en que requiere el servicio: inmediata inmediata inmediata


Fecha de Entrega Final confirmada por el 


Vendedor:


La oferta de Farias Juan Domingo cumple con las especificaciones técnicas solicitadas, tiene disponible los lotes para su entrega. Los 


lotes ofertados por Creativ SRL y Ezequiel Gil  no se adjudicarán dado que supera el presupuesto estimado.


Otros (favor especificar)


Se recomienda adjudicar a Farias Juan Domingo los lotes del N°1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 


26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 


65, 66, 67, 68, 69, 70.


Información Adicional :


Razones para la recomendación


Monto Final 28,212,307.50$                                 29,683,296.69$                                14,311,999.55$                               


Otros Cargos: iva 21 % N/A 5,151,646.53$                                  2,483,900.75$                                 


Total Neto 25,531,500.00$                                 24,531,650.16$                                


inmediata inmediata inmediata


11,828,098.80$                               







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico firma conjunta
 


Número: 
 


 
Referencia: Anexo A17 Cuadro Comparativo de Ofertas SDC N°34/2023 Adquisición de Insumos y Herramientas 
para Granja en Provincia de Bs. As


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 5

		Pagina_2: Página 2 de 5

		Pagina_3: Página 3 de 5

		Pagina_4: Página 4 de 5

		Pagina_5: Página 5 de 5

		usuario_1: Nicolas Caloni

		usuario_2: Cesar Sergio Ferrer Gonzalez

		numero_documento: IF-2023-137324713-APN-DNPYOAT#MAD

				2023-11-17T10:20:48-0300





				2023-11-17T10:44:52-0300





				2023-11-17T10:14:03-0300





		reparticion_0: Dirección Nacional de Planificación y Ordenamiento Ambiental del Territorio
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

		reparticion_1: Dirección Nacional de Planificación y Ordenamiento Ambiental del Territorio
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

		reparticion_2: Dirección Nacional de Planificación y Ordenamiento Ambiental del Territorio
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

		localidad: JUNIN, MENDOZA

				2023-11-17T10:44:53-0300





		Numero_4: IF-2023-137324713-APN-DNPYOAT#MAD

		cargo_0: Técnico Profesional

		Numero_3: IF-2023-137324713-APN-DNPYOAT#MAD

		cargo_2: Técnico Profesional

		Numero_5: IF-2023-137324713-APN-DNPYOAT#MAD

		cargo_1: Consultor

		fecha: Viernes 17 de Noviembre de 2023

		Numero_2: IF-2023-137324713-APN-DNPYOAT#MAD

		Numero_1: IF-2023-137324713-APN-DNPYOAT#MAD

		usuario_0: Juan Cruz Mendia





	fecha: Viernes 24 de Noviembre de 2023
	numero_documento: DI-2023-12-APN-DNPYOAT#MAD
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-11-24T13:08:28-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Guido Pablo Veneziale
	cargo_0: Director Nacional
	reparticion_0: Dirección Nacional de Planificación y Ordenamiento Ambiental del Territorio
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible
		2023-11-24T13:08:52-0300




